
 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 45  del  22/09/2022 
 

OGGETTO: Encomio Solenne al Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue,  del mese di Settembre, con inizio alle  ore 

20,10,  a seguito di comunicazione prot. n. 14069  del 15/09/2022,  si é riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta straordinaria in prima convocazione, presso la Sala Consiliare del 

Municipio sita alla Via Panoramica di questo Comune. 

            Presiede la seduta l’ Avv. Salvatore Capuano  - Presidente del Consiglio Comunale 

Presenti   il Sindaco e  n. 15 Consiglieri  

come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Pugliese  Giuseppe 

Coppola Teresa 

Turazzo Sergio 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Stella Gerarda 

Barone Ivana 

Del Vaglio Nicola 

Pennacchio Francesca 

 X 

X 

X  

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Capuano Salvatore 

Costigliola Michele 

Capuano Fabio 

Schiano di Cola Restituta  

Iannuzzi Francesco Paolo 

Schiano Moriello Floriana 

Assante Di Cupillo Rocco  

Martino Giovanni 

Marasco Marilù 

 X 

X 

X 

X 

 

X 

X  

X  

X  

  

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

Assiste il   Segretario  Generale,  D.ssa Laura Simioli,  incaricato della redazione del verbale. 

Partecipano alla seduta gli Assessori esterni Tobia Massa e Gennaro di Mare. 

 

  



Si passa a discutere il primo punto all'ordine del giorno.  

Interviene il Sindaco il quale espone le motivazioni alla base dell'encomio condiviso da tutte le forze 

politiche evidenziando il percorso di crescita sostenuto anche dal Comandante Luigi Carputo, il cui 

lavoro è apprezzato dalla comunità in particolare in merito allo sviluppo di Acquamorta.  

Il Sindaco legge la proposta di deliberazione.  

 

e, 

 

                                                     IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sotto riportata proposta, 

 

 

                                                          “ IL SINDACO 

 

PREMESSO:  

 

- Che la Delegazione di Spiaggia di Monte di Procida è stata fortemente voluta dalla presente 

Amministrazione, anche individuandone la sede nella casa comunale, quale segno tangibile della 

vicinanza istituzionale con detta Autorità; 

 

- Che il Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo è stato in servizio presso la Delegazione di 

Spiaggia di Monte di Procida e con competenza, professionalità e dedizione ha supportato il 

Comune di Monte di Procida nelle attività connesse al porto di Acquamorta;  

 

- Che il Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo mettendo a disposizione la sua presenza e 

professionalità con il suo lavoro ha contribuito alla crescita e al miglioramento dei livelli di 

sicurezza del porto di Acquamorta e delle spiagge montesi in generale costituendo un 

fondamentale riferimento istituzionale per tutti coloro che ne fruiscono; 

 

- Che il Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo ha lasciato il comando della Delegazione di 

spiaggia di Monte di Procida dopo avervi prestato onorato servizio;  

 

 

CONSIDERATO: 

 

- Che l’encomio solenne si conferisce a soggetti che si siano particolarmente distinti, per impegno, 

diligenza e capacità professionale, riconoscendo i meriti della propria attività; 

 

RILEVATE: 

La completa dedizione espressa nel proprio lavoro dal Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo 

e la continua disponibilità al dialogo con tutte le forze politiche della città, nonché con i cittadini 

e utenti;  

DATO ATTO: 



 

- Che al momento della richiesta di presenza di una Delegazione di Spiaggia a Monte di Procida, 

pur consapevole dei potenziali miglioramenti possibili l’Amministrazione non immaginava di 

incontrare professionisti di tale capacità tanto da determinare una così repentina crescita in 

termini organizzativi e gestionali della zona portuale di Acquamorta, delle zone litorali di Monte 

di Procida, ma anche dal punto di vista culturale per il paese; 

 

- Del supporto che il Comandante Capo 1ª Cl. Np  Luigi Carputo ha prestato all’Amministrazione, 

con la sua spiccata conoscenza della legge e con la sua capacità di gestire con equilibrio i rapporti 

istituzionali nel perseguimento dell’interesse pubblico e della legalità; 

 

- Dell'attività svolta con professionalità e grande capacità di sinergia istituzionale volta alla 

risoluzione delle situazioni che lo hanno visto impegnato nel suo ruolo di Comandante, donando 

lustro alla Delegazione di spiaggia di Monte di Procida, come nella migliore tradizione marinara 

di Monte di Procida; 

 

RITENUTO pertanto:  

 

- Che è intenzione esprimere il proprio ringraziamento al Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi 

Carputo, nella forma dell’encomio solenne a totale riconoscimento della sua capacità, 

professionalità e impegno; 

 

- Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 e 147bis del D.Lgs267/2000; 

 

- Dato atto che il presente atto non comporta oneri diretti né indiretti sul bilancio comunale; 

 

 

                                            PROPONE DI DELIBERARE 

 

per tutto quanto in premessa 

- Di conferire al Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo encomio solenne per la pregevole 

attività professionale svolta a beneficio dell’intera comunità di Monte di Procida.  

- Di disporre l’invio del presente atto: 

o alla sede all’Ufficio Locale Marittimo di Baia,  

o alla sede all’Ufficio Circondariale Marittimo di Pozzuoli, 

o alla sede della Capitaneria di Porto di Napoli. 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Giuseppe Pugliese” 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.to Concetta Scuotto 

 



                                              

                                                   

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;  

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;  

Visto il D.Lgs. 267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Il Presidente pone ai voti la proposta: 

Voti favorevoli: unanimità  

 

                                                              DELIBERA  

 

Di approvare integralmente la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto:  

 

Encomio Solenne al Comandante Capo 1ª Cl. Np Luigi Carputo. 

 

Quindi, vista l’urgenza di provvedere il Consiglio Comunale con voti: 

Favorevoli : unanimità 

 

                                                               DELIBERA  

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134 comma 4° del DLgs 

267/2000.  

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                             IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

F. to Dott.ssa Laura Simioli                                                                 F.to   Avv. Salvatore Capuano 

                                             

 

                    L’ASSESSORE ANZIANO 

                                                  

 

 

Dr. Teresa Coppola 

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 



 

                                                 IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

Il  Segretario  Comunale 

F.to  D.ssa Laura Simioli 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io, messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo 

comunale per la pubblicazione di quindici giorni consecutivi dal 13/10/2022 e 

contemporaneamente pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ininterrottamente. 

 

Addì, 13/10/2022 

                                                                                                 

Il Messo Comunale 

Salvatore Barone 

 

 

 

 

                                                            ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, essendo trascorsi 10 giorni dalla eseguita 

pubblicazione, il ________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

D.ssa Concetta Scuotto  

 

   

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale Dalla Residenza Municipale, li 13/10/2022 

 

 

                                                                                                

                                                                                                 Il SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                                                     F.to    Dr.ssa Laura Simioli 

 


